
- 1 -

平成２９年８月１３日 

 参加チーム各位  

 

郡 山 市 水 泳 協 会           

県 中 水 泳 連 盟           

   会長 山本 裕子 

 

 
第５５回郡山市民体育祭水泳競技大会開催のご案内 

 

 

拝啓 皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、大会の詳細が決まりましたのでご案内致しますので、各チームの代表の方より、

参加選手にご連絡いただきますようお願い致します。 

 参加者の皆様が快適に大会を楽しんでいただけますよう、スタッフ一同、準備を整えて

お待ちしております。 

 詳細については、下記のようになります。ルールを遵守のうえ、円滑な大会運営にご協

力賜りますよう、ご協力の程、お願い致します。 

敬具 

 

記 

 
【日 程      】 平成２９年８月２０日（日） 

【場 所      】  郡山しんきん開成山プール(公認 50ｍ×10 コース) 
【開 場      】  選手入場  ８：００ 

          観覧席入場 ８：３０ 
 
         ※ プール前駐車場は競技役員専用駐車場になります。 

 駐車券をお持ちでない方は駐車できませんので予めご了承下さい。 
 体育館西側駐車場等の周辺駐車場も数に限りがございますので 

公共交通機関をご利用下さい。 
尚、会場周辺で路上駐車・無断駐車があった場合は競技を中断 
する場合もございますので厳守して下さい。 

          
 

【ｳｫｰﾐﾝｸﾞｱｯﾌﾟ】     ８：００～９：２０    
[9 ﾚｰﾝは 25mプール側からのみダッシュ専用ﾚｰﾝ] 

【公式スタート練習】 ９：００～９：２０ [0～2 ﾚｰﾝ 7～9 ﾚｰﾝ] 
【開 会 式      】    ９：４０ 

【競 技 開 始      】   １０：００ 

【競 技 終 了      】   １６：４５ 予定 

【閉 会 式      】   競技終了後に行います 

【そ の 他      】   詳細は別紙をご覧ください。 



- 2 -

【チームリーダー・競技役員打合せ】 
８：３０より大会本部前にて行います。 

各チームより競技役員としてお手伝いいただく方も必ずご参加ください。 

※ 競技役員の方にはお弁当を準備します。受付にてお受け取りください。 

 

【競技上の注意】 
① 競技は、公益財団法人日本水泳連盟競泳競技規則に則り実施致します。 
② 参加者数の少ない競技では、合同レースもあります。プログラムをご確認ください。 

 

【招集について】 
①  競技開始予定時刻の２０分前を目安にお済ませください。 

また、リレー種目については出場者４名そろってご集合ください。 

②  招集に遅れぬよう気を付けてください。遅れると棄権扱いとなります。 
 

【選手控え場所及び選手動線について】 
① プールサイド並びに 25ｍ側２階観覧席を選手用として開放致します。 

大会会場のプールサイド及び２階観覧席は数に限りがございますので 

当日の朝の場所取りによる混雑及び事故防止の為、大会主催者側で各チームに 
選手控え場所を割り振りたいと思います。当日受付にて会場図をご確認の上 
決められた場所をご利用下さい。 

※２階選手スペースへの出入りは南側階段のみとし北側階段を利用しての 

出入りを禁じます。濡れた体では更衣室外へは行けません。 
 

【テントの設営について】 
テントの設営はできません。 

 

【施設利用上の注意について】 
①  選手スペースは土足厳禁です。靴入れ(ビニール袋等)をお持ち下さい。 

靴は各チームの控え場所まで持参ください。 

   プール施設外へは水着では行けません。 

 

②  ゴミは必ず各チームで持ち帰ってください。 

 

【リレーオーダーについて】 

  参加申込時に提出したリレーオーダーに変更がある場合のみ 
レース開始２０分前までに必ずメンバーをお知らせください。 

※ 変更がない場合は提出する必要はありません。 
 
 
 

 

 
http://kentyu-swim.org 


